
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Jueves 22 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 54520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
43

93
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

43937 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales . Objeto: Suministro de víveres con destino al Centro
de  Atención  a  Personas  con  Discapacidad  Física  de  Pozoblanco
(Córdoba).  Expediente:  380/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales  .

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales .

c) Número de expediente: 380/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de víveres con destino al  Centro de Atención a

Personas con Discapacidad Física de Pozoblanco (Córdoba).
c) Lote:

1) Carnes frescas.
2) Congelados.
3) Coloniales, aceites, bebidas, leches y sus derivados.
4) Frutas, verduras y hortalizas.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios
diversos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 227.625,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Carnes frescas.  Importe neto:  30.149,40 euros.  Importe total:  33.164,34
euros.

2) Congelados. Importe neto: 38.536,58 euros. Importe total: 42.039,32 euros.
3) Coloniales, aceites, bebidas, leches y sus derivados. Importe neto: 74.031,20

euros. Importe total: 81.626,64 euros.
4) Frutas, verduras y hortalizas. Importe neto: 32.379,54 euros. Importe total:

33.674,72 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carnes frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de julio de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 19 de septiembre de 2016.
 c) Contratista: Plataforma Femar, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Jueves 22 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 54521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
43

93
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.755,75 euros, Importe
total: 21.731,33 euros.

 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta
económicamente  más  ventajosa.

Lote 2: Congelados.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de julio de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 19 de septiembre de 2016.
 c) Contratista: Alimentos Blanco, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.288,30 euros, Importe

total: 24.285,98 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 3: Coloniales, aceites, bebidas, leches y sus derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de julio de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 19 de septiembre de 2016.
 c) Contratista: Aceites Málága, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.863,43 euros, Importe

total: 52.798,45 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 4: Frutas, verduras y hortalizas.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de julio de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 19 de septiembre de 2016.
 c) Contratista: Frutas Hermanos Torres, S.C.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.930,61 euros, Importe

total: 28.007,83 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Madrid,  19  de  septiembre  de  2016.-  Subdirectora  General  de  Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

ID: A160065872-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-21T16:53:12+0200




